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Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2015.06.06. Gniezno 2: XIX Spotkanie Młodych Lednica 2000. W 
imię Ducha Świętego. Lednica 2000. (projekt: Agnieszka Kuźnik) 

 

Poczty specjalne 

Regulamin "Poczty Peronowo-Kolejowej" organizowanej z okazji 
70. rocznicy nastania polskiej władzy na Ziemiach Odzyskanych i 
przejazdu historycznego Pociągu Repatriantów 1945-2015 Oleśnica 
- Wieruszów - Oleśnica 

1. Organizatorami "Poczty Peronowo-Kolejowej" są: 

 Klub Sympatyków Kolei we Wrocławiu, 

 Klub Zainteresowań PZF "Kolejnictwo, 

 Oleśnickie Stowarzyszeni Miłośników Techniki OLSENSIUM, 

 Region Sieci we Wrocławiu, 

 Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki we Wrocławiu. 
2. "Poczta Peronowo-Kolejowa" z okazji 70. rocznicy nastania 

polskiej władzy na Ziemiach Odzyskanych i przejazdu 
historycznego Pociągu Repatriantów 1945-2015 Oleśnica-
Wieruszów-Oleśnica, zostanie zorganizowana w dniu 4 lipca 
2015 roku. Przemieszczenie przesyłek nastąpi na trasie: Urząd 
Pocztowy Oleśnica Śląska 1 - stacja kolejowa Oleśnica - Pociąg 
Repatriantów - stacja kolejowa Syców - Urząd Pocztowy Syców. 

3. Do przewiezienia "Pocztą Peronowo-Kolejową" zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i 
zagraniczne, nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe i 
okolicznościowe opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za 
usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Wydane z tej okazji kartki okolicznościowe ,,POCIĄG 
REPATRIANTÓW 1945-2015 Oleśnica-Wieruszów-Oleśnica 
POCZTA PERONOWA" bez nadrukowanego znaku opłaty 
pocztowej można będzie kupić od dnia 12 czerwca 2015 roku w 
cenie 1,00 zł. w Urzędzie Pocztowym Oleśnica Śląska 1 
mieszczącym się pod adresem: ul. 3 Maja 50-52 , 56-400 Oleśnica; 
w Urzędzie Pocztowym Syców mieszczącym się pod adresem: ul. 
Mickiewicza 8, 56-500 Syców; w Urzędzie Pocztowym Wrocław 1 
mieszczącym się pod adresem: ul. Krasińskiego 1, 50-415 Wrocław; 
w Urzędzie Pocztowym Wrocław 15 mieszczącym się pod adresem: 
ul. Powstańców Śl. 50, 50-350 Wrocław; w Urzędzie Pocztowym 
Głogów 2 mieszczącym się pod adresem: ul. 1 Maja 1, 67-210 
Głogów, w tym na stoiskach organizowanych przez w/w urzędy oraz 
u pracownika Urzędu Pocztowego Oleśnica Śląska 1 
obsługującego w dniu 4 lipca 2015 roku Pocztę Peronową, zwanego 
dalej Listowym. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewiezienia "Pocztą Peronowo-
Kolejową" po ich przygotowaniu, w tym prawidłowym 
zaadresowaniu i opłaceniu zgodnie z obowiązującymi cennikami 
należy przesłać/przekazać w zamkniętej kopercie w terminie do 
dnia 3 lipca 2015 roku na adres Urząd Pocztowy Oleśnica 
Śląska 1, ul. 3 Maja 50-52 , 56-400 Oleśnica z dopiskiem na 
kopercie: "Poczta Peronowo-Kolejowa". Przesyłki przeznaczone 
do przewozu "Pocztą Peronowo-Kolejową" będą również 
przyjmowane w dniu 4 lipca 2015 roku na peronie stacji kolejowej 
Oleśnica do 10 minut przed odjazdem Pociągu Repatriantów. 

6. Przesyłki dopuszczone do przewiezienia "Pocztą Peronowo-
Kolejową" zostaną nadane Pocztą Peronową na stacji Oleśnica i 
ostemplowane przez Urząd Pocztowy Oleśnica Śląska 1 
datownikiem okolicznościowym: "POCZTA PERONOWA". 

7. Przesyłki zostaną przewiezione przez Listowego "Pocztą 
Peronowo-Kolejową" na trasie Oleśnica - Syców. Przewóz odbędzie 
się Pociągiem Repatriantów. 

8. Po przewiezieniu "Pocztą Peronowo-Kolejową" przesyłki zostaną 
przekazane przez Listowego na stacji kolejowej Syców 
pracownikowi Urzędu Pocztowego Syców, a następnie dostarczone 

do Urzędu Pocztowego Syców, gdzie zostaną ostemplowane 
datownikiem eksploatacyjnym oraz stemplem okolicznościowym z 
hasłem "PRZEWIEZIONO POCIĄGIEM REPATRIANTÓW NA 
TRASIE OLEŚNICA - SYCÓW". Następnie przesyłki zostaną 
przesłane i doręczone adresatom zgodnie z obowiązującymi 
przepisami pocztowymi. 

9. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą Peronowo-
Kolejową" odpowiada Region Sieci we Wrocławiu i Regionalny 
Koordynator ds. Filatelistyki we Wrocławiu. 

10. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Marketingu i 
Filatelistyki w dniu 02 czerwca 2015 roku. 

 
* Nadawca przyjmuje do wiadomości, że nadaje przesyłki 
nierejestrowane na własne ryzyko ze względu na brak możliwości 
żądania odszkodowania za utratę lub uszkodzenie przesyłki 
nierejestrowanej. Prawo Pocztowe art.58 pkt. 1. "Z tytułu niewykonania 
lub nienależytego wykonania powszechnej usługi pocztowej przysługuje 
odszkodowanie za utratę przesyłki poleconej, paczki pocztowej, przesyłki 
z zadeklarowana wartością, za ubytek lub uszkodzenie przesyłki z 
zadeklarowaną wartością, przesyłki poleconej, paczki pocztowej" 

źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 XIX Spotkanie Młodych Lednica 2000, numer: 11/Poznań, nakład: 
500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 5 czerwca 2015 roku 

 50 lat Koronacji Obrazu Matki Bożej Góreckiej, numer: 
12/Poznań, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 10 
czerwca 2015 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poznan.poczta-
polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Gdańsk 

 50 lat Koła PZF w Miastku, numer: 6/Gdańsk, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 10 czerwca 2015 roku 

 Wystawa Filatelistyczna Dworek Sierakowskich Sopot 06-
12.07.2015 r., numer: 7/Gdańsk, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 10 czerwca 2015 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Gdańsku 
(telefon: 58 326 61 57, e-mail: elzbieta.kaczynska@gdansk.poczta-
polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Filatelista nr 6/2015 

Spis zawartości numeru czerwcowego: 

 M. Kandulski, M. Zbierski, J. Kopeć: Zmiany w Związku, czyli 
Związkowi na ratunek 

 J. Berbeka: Niekonsekwencje w nazewnictwie filatelistycznym 

 K. Trawiński, R. Prange: Znaczki Łotwy na mapach wojskowych 

 M. Affek: Dzieje serii znaczków pocztowych "EUROPA-CEPT" 

 Z. Janik: Obserwacje - Innowacyjność 

 E. A. Szostakowie: Nasi tu byli - cz. 2 

 R. Kuśmiderski: 53. OMKF Nałęczów 2015 

 J. Swadźba: Kalendarzowe impresje 

 J. Leszczyńska-Bereska: Karol Beyer - numizmatyk, fotograf, 
patriota 

 A. Seweryn: Teraz lubelskie, Nałęczów jego perłą. Półfinały 53. 
OMKF w Sosnowcu 

 M. Wawrzynkowski: Nie chcieli umierać za Gdańsk... 

 A. Szuler: Ernest Adam Malinowski (2) 

 P. Drzewiecki: 60-lecie Okręgu Bydgoskiego PZF 

 E. Madejski: 60 lat Koła PZF Nr 14 w Dębicy 
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 A. Staroń, A. Laskowski: Nowości zagraniczne 

 M. Jedziniak: Nowości polskie 

 Zaproszenie na Poznańskie Sympozjum Filatelistyczne 

 Zaproszenie na Wystawę "Pamięci Marianny Selonke z Sopotu" 

 

Informacje różne 

175. rocznica śmierci Bogdana Jańskiego 

2 lipca 2015 roku przypada 175. rocznica śmierci Bogdana Jańskiego, 
postaci prawie zapomnianej, a niezwykle ciekawej i ważnej dla polskiej 
historii XIX wieku, i nie tylko. 
 

 
 

Mazowszanin z pochodzenia, profesor ekonomii, orędownik sprawy 
polskiej we Francji w czasie powstania listopadowego (za swoje zasługi 
mianowany kapitanem przez powstańczy Rząd Tymczasowy), 
dobrowolny wygnaniec, działacz Wielkiej Emigracji, przyjaciel Adama 
Mickiewicza, współtłumacz "Konrada Wallenroda" oraz "Ksiąg narodu i 
pielgrzymstwa polskiego" na język francuski, przygotował do druku 
pierwsze wydanie "Pana Tadeusza", współredaktor "Pielgrzyma 
Polskiego", był pierwszym bibliotekarzem Biblioteki Polskiej w Paryżu i 
organizatorem polskiej księgarni, należał do redakcji naukowych 
czasopism francuskich i encyklopedii. Przeszedł trudną drogę powrotu 
do wiary katolickiej, po jej utracie w czasie studiów, i zaangażował się w 
odnowę duchową Wielkiej Emigracji. Wraz z Mickiewiczem i znaczącymi 
osobistościami tejże Emigracji założył Braci Zjednoczonych, a następnie 
Bractwo Służby Narodowej. Wreszcie - idąc za myślą Mickiewicza - dał 
początek Zgromadzeniu Zmartwychwstańców, którego celem była i jest 
duchowa odnowa człowieka i społeczeństwa. Początek tego zakonu jest 
uważany zarazem za początek Polskiej Misji Katolickiej we Francji. Zmarł 
na gruźlicę 2. lipca 1840 roku w Rzymie, mając zaledwie 33 lata. 
Dla uczczenia 175. rocznicy śmierci Bogdana Jańskiego, w dniu 13 
czerwca 2015 roku, w Winnicy koło Pułtuska, w rodzinnej parafii 
Jańskiego, zostanie odprawiona uroczysta msza św., której będzie 
przewodniczył abp Celestino Migliore, nuncjusz apostolski w Polsce. 

 

Zgromadzenie Zmartwychwstańców, we 
współpracy z Działem Marketingu i 
Filatelistyki Poczty Polskiej, podjęło trzy 
inicjatywy dla upamiętnienia tej rocznicy. 
Zostały wydrukowane okolicznościowe 
karty pocztowe, jak też specjalne znaczki w 
ramach usługi "Mój znaczek", a ponadto od 
13 czerwca Urząd Pocztowy w Winnicy 
będzie mógł pieczętować przesyłki listowe 
pamiątkowym datownikiem. 

Zgromadzenie Zmartwychwstańców 

Strona www.kzp.pl 

Wytyczne dotyczące przygotowania materiałów do publikacji 

Z uwagi na coraz to większą liczbą materiałów zgłaszanych do 
zamieszczenia w serwisie informacyjnym, zaktualizowane zostały 
zasady przygotowania materiałów do publikacji. Zachęcam autorów 
tekstów do zapoznania się z nimi. Ich stosowanie znacząco przyspieszy 
publikację na stronie www.kzp.pl. 

 Wytyczne redakcyjne dotyczące przygotowania materiałów do 
publikacji na stronie www.kzp.pl 

 Tekst wiadomości powinien być napisany poprawną polszczyzną, z 
jak najmniejszą liczbą skrótów, bez zbędnych powtórzeń oraz 
podzielony na zdania i akapity. Nie należy komponować całego 
tekstu wiadomości jako jednego długiego zdania lub akapitu. 

 Pierwszy akapit tekstu powinien mieć charakter wprowadzenia lub 
streszczenia całości i nie powinien liczyć więcej niż 400 znaków (ze 
spacjami). 

 Przed nadesłaniem tekst powinien zostać sprawdzony pod kątem 
literówek, błędów ortograficznych i stylistycznych. 

 Tekst należy przesłać w formie edytowalnej, w jednym z ogólnie 
stosowanych formatów np. formie pliku programu Word (doc, docx, 
rtf). Tekstu nie należy przysyłać jedynie jako skanu, zawsze należy 
przesłać również tekst w formie edytowalnej. 

 Nie należy ręcznie łamać wierszy poprzez naciskanie klawisza 
ENTER na końcu każdej linii tekstu w obrębie jednego akapitu. 

 Nie należy stosować dzielenia wyrazów, nie należy również 
stosować podziałów wierszy dla przeniesienia jedno- lub 
dwuliterowych wyrazów do następnej linii. 

 Z tekstu należy wyeliminować tabulatory, wielokrotne spacje i 
wcięcia pierwszych wierszy akapitów. Nie należy wyrównywać 
tekstu za pomocą spacji. 

 Do minimum należy ograniczyć stosowanie formatowań tekstu 
takich jak: pogrubienie, kursywa, podkreślenie. W całym tekście 
należy stosować jeden rodzaj i wielkość czcionki. 

 Stosowanie zapisu kapitalikami należy zasadniczo ograniczyć 
wyłącznie do skrótowców, nie należy zapisywać kapitalikami 
tytułów, śródtytułów, nazwisk, nazw własnych itp. 

 Tytuły nagłówków poszczególnych sekcji tekstu należy wyraźnie 
odróżnić od pozostałej części tekstu np. stosując odpowiednie style 
programu Word (Nagłówek 1, Nagłówek 2 itd.) 

 Każdy tekst powinien być podpisany, jeśli nadesłany tekst nie ma 
wskazanego autora, wówczas zostanie on podpisany nazwiskiem 
osoby, która go nadesłała. Tekst może być również podpisany 
pseudonimem, inicjałami lub nazwą instytucji czy organizacji (np. 
"Zarząd Główny PZF"). 

 W przypadku, gdy autorami zdjęć są inne osoby niż autor tekstu, 
odpowiednie informacje należy podać w podpisach pod fotografiami 
lub na końcu tekstu (np. "Jan Kowalski, zdjęcia: Anna Nowak"). 

 W przypadku, gdy tekst ma być opublikowany w konkretnym dniu, 
należy to wyraźnie zaznaczyć w nadesłanej wiadomości, a całość 
materiałów przesłać odpowiednio wcześniej. 

 Ilustracji nie należy wstawiać do tekstu w pliku programu Word, lecz 
nadesłać w osobnych plikach, w jednym z powszechnie 
stosowanych formatów graficznych (jpg, gif, png, tif, pdf, cdr - w 
wersji do X6, psd). W przypadku, gdy ilustracja zostanie 
dostarczona jako obiekt graficzny osadzony w dokumencie 
programu Word, jej publikacja może być niemożliwa lub jej jakość 
może być niska. 

 Jeśli ilustracje mają być wstawione w konkretnych miejscach tekstu, 
miejsca te należy odpowiednio oznaczyć w osobnej linii tekstu i 
dodatkowo wyróżnić np. żółtym kolorem. W tym samym miejscu 
należy podać ew. treść podpisu pod ilustracją (przykład: "tutaj 
ilustracja z pliku fotografia1.jpg" z podpisem "Ekrany wystawowe w 
sali głównej"). W przypadku braku takich wytycznych wszystkie 
ilustracje zostaną umieszczone na końcu tekstu. 

 Pliki z ilustracjami powinny mieć objętość nie przekraczającą 3MB 
na jeden plik. Dla plików bitmapowych (np. jpg), w tym skanów, 
wystarczającą rozdzielczością jest 300 dpi. Dla plików JPG należy 
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stosować współczynnik jakości rzędu 70-80 (w programie Adobe 
Photoshop należy wybrać jakość wysoką tj. 8 lub 9 w 12-stopniowej 
skali). 

 W plikach graficznych nie należy umieszczać ramki wokół 
zasadniczego obrazu. 

 Skany powinny być wyrównane w poziomie, wyraźne, ostre i 
przedstawiać zeskanowany obiekt w kolorach zbliżonych do 
rzeczywistych. 

 Na skanach przesyłek pocztowych należy zamazać lub zasłonić 
widoczne dane osobowe, np. adresy nadawcy i odbiorcy. 

 W przypadku gdy do materiału dołączone są fotografie 
przedstawiające inne osoby, autor tekstu jest zobowiązany do 
posiadania zgody tych osób na publikację nadesłanych zdjęć na 
stronie kzp.pl. 

 Autor powinien dysponować wszelkimi prawami autorskimi do 
nadesłanego materiału oraz mieć wszystkie wymagane zgody na 
jego publikację. 

 W przypadku zamieszczenia w zapowiedzi materiału (np. ilustracji) 
z innych źródeł, które pozwalają na takie zapożyczenia (np. 
Wikipedia), należy wyraźnie określić zakres cytowanego materiału i 
w przypisie lub podpisie podać jego źródło, z odsyłaczem do 
materiału oryginalnego. 

Dodatkowe informacje 

 Jako redaktor serwisu zastrzegam sobie prawo do dokonywania 
skrótów, zmian i poprawek redakcyjnych w nadesłanych tekstach, a 
także do odmowy publikacji bez podania przyczyny. 

 Nadesłane pocztą tradycyjną materiały nie podlegają zwrotowi. 

 Wszystkie publikacje w serwisie informacyjnym na stronie kzp.pl 
zamieszczane są bezpłatnie. Autorom nie są wypłacane honoraria 
(tzw. wierszówki). 

 Autor tekstu może w każdej chwili zażądać jego zmiany lub 
usunięcia. 

 Informacje publikowane w aktualnościach są zamieszczane 
również w "Biuletynie Filatelistycznym". Każdy kolejny numer 
"Biuletynu" jest zamykany w piątek (w dniu jego publikacji) 
zazwyczaj nie później niż o godzinie 15.00. W związku z tym 
obszerne materiały, wymagające dłuższego przygotowania, 
powinny być nadesłane odpowiednio wcześniej. 

 Z uwagi na konieczność ograniczania wielkości plików PDF z 
poszczególnymi numerami "Biuletynu", informacje w tym 
wydawnictwie mogą być prezentowane w formie skróconej, 
zwłaszcza jeśli chodzi o materiał ilustracyjny. 

Marek Jedziniak 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

